[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«      »                  2018 г.

                                    №
г. Полярные Зори

О внесении изменений в административный регламент

исполнения функции по осуществлению муниципального контроля исполнения нормативных правовых актов в области торговой деятельности на территории муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,      п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент исполнения функции по осуществлению муниципального контроля исполнения нормативных правовых актов в области торговой деятельности на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации г. Полярные Зори от 24.10.2012 № 1112  (в ред. постановления администрации города от 22.09.2017 № 1178), следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Подраздел 1.3. дополнить абзацем 14 следующего содержания:

«Указанные нормативные правовые акты опубликованы на официальном сайте муниципального органа в сети Интернет http://www.pz-city.ru/index.php/gorvlast/administratsiya/39-oioimk/65-otdel-imushchestvennykh-otnoshenij-i-munitsipalnogo-kontrolya-administratsii-goroda-polyarnye-zori,
в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" https://www.gosuslugi.ru/structure/5100100010000024227»
1.1.2. Подраздел 1.5. Регламента исключить.

1.1.3. Нумерацию подразделов 1.6.-1.12. изменить на нумерацию подразделов 1.5.- 1.11.

1.1.4. Подраздел 1.6. Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«-право проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя по собственной инициативе представить документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и включены в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 г. N 724-Р (далее - межведомственный перечень);

- право проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные в межведомственный перечень.».

1.1.5. Подраздел 1.10. Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«-обязанность органа муниципального контроля истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в межведомственный перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы;

- запрет требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в межведомственный перечень;

- обязанность должностного лица органа муниципального контроля знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».

1.1.6. Подраздел 1.11. Регламента изложить в новой редакции:

«1.11. Результатом осуществления муниципального контроля является реализация требований законодательства по исполнению нормативных правовых актов в области торговой деятельности.».

1.1.7. Раздел 1 Регламента дополнить подразделом 1.12. следующего содержания:

«1.12. Перечни документов и (или) информации, необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения проверки:

- исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя;

- исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в соответствии с межведомственным перечнем.».

1.2. В разделе 2:
1.2.1. Наименование Раздела 2 «Требования к порядку исполнения Муниципальной функции» изложить в новой редакции: «2. Требования к порядку осуществления муниципального контроля».

1.2.2. Подраздел 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Порядок информирования об осуществлении муниципального контроля:

2.1.1. Информирование об исполнении муниципальной функции осуществляет должностное лицо ответственное за исполнение муниципальной функции.
2.1.2. Информация о порядке исполнения муниципальной функции должна содержать:
- наименование уполномоченного органа, исполняющего муниципальную функцию, почтовый адрес;
- фамилию, имя, отчество должностных лиц, уполномоченных осуществлять исполнение муниципальной функции, контактные телефоны;
- график работы;
- перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение муниципальной функции;
 - перечень оснований, при которых муниципальная функция не исполняется;
 - порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого решения в ходе исполнения муниципальной функции.
2.1.3. Информирование заявителей по вопросам исполнения муниципальной функции осуществляется в виде устного или письменного консультирования с использованием:
- электронной почты;
- средств почтовой связи;
- средств массовой информации;
- средств телефонной связи.
При ответе на телефонные звонки должностное лицо, ответственное за исполнение муниципальной функции, обязано:
- сообщить наименование органа (учреждения), свою фамилию, имя, отчество, должность;
- отвечать корректно, не допускать в это время разговоров с другими людьми. Максимальное время телефонного разговора не должно превышать 15 минут.
При ответе на телефонные звонки и при устном обращении граждан должностное лицо в пределах своей компетенции дает ответ самостоятельно.
Если должностное лицо не может дать ответ самостоятельно, либо подготовка ответа требует продолжительного времени, оно обязано выбрать один из вариантов дальнейших действий:
- предложить заявителю  изложить  суть обращения в письменной форме;
- назначить другое удобное для заявителя время для консультации;
- в двухдневный срок дать консультацию по контактному телефону, указанному заявителем.
2.1.4. Письменные разъяснения даются при наличии письменного обращения.
2.1.5. Письменное обращение рассматривается в течение 30 календарных дней со дня его поступления.
2.1.6. По телефону предоставляется следующая информация:
- график (режим) работы ОИОиМК, администрации города Полярные Зори, должностных лиц, уполномоченных предоставлять информацию по телефону, и приема граждан;
- входящие номера, под которыми зарегистрированы в системе делопроизводства материалы проверки и иные документы;
- решения по конкретному заявлению и предлагающимся материалам.
2.1.7. Посредством размещения на официальном сайте администрации города Полярные Зори в сети Интернет предоставляется следующая информация:
- о месте нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты;
- о нормативных правовых и нормативно-технических актах по вопросам проведения проверок соблюдения законодательства (наименование, номер, дата принятия нормативного правового акта);
- положения Административного регламента;
- график (режим) работы ОИОиМК, администрации города Полярные Зори и порядка и времени приема граждан, индивидуальных предпринимателей, представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов;
- ежегодный сводный план проведения плановых проверок юридических  лиц  и индивидуальных предпринимателей, формируемый на текущий год;
-информация о результатах проверок соблюдения законодательства;
- статистическая информация.
2.1.8. Посредством размещения на информационных стендах предоставляется следующая информация:
- график (режим) работы ОИОиМК, администрации города Полярные Зори и приема граждан;
- номера кабинетов, где проводятся прием и информирование юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам осуществления муниципального контроля, а также фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности муниципальных служащих, осуществляющих указанный прием и информирование;
- адреса (почтовый и фактический) и телефоны органов власти, уполномоченных осуществлять контроль за должностными лицами, осуществляющими муниципальный контроль.
Справочная информация:
- место нахождения и графики работы органа муниципального контроля, его структурных подразделений и территориальных органов размещены на официальном сайте органа муниципального контроля в сети Интернет http://www.pz-city.ru/index.php/gorvlast/administratsiya/39-oioimk/65-otdel-imushchestvennykh-otnoshenij-i-munitsipalnogo-kontrolya-administratsii-goroda-polyarnye-zori, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) https://www.gosuslugi.ru/structure/5100100010000024227;

- справочные телефоны структурного подразделения органа муниципального контроля, организаций, участвующих в осуществлении муниципального контроля, в том числе номер телефона-автоинформатора размещены на официальном сайте органа муниципального контроля в сети Интернет http://www.pz-city.ru/index.php/gorvlast/administratsiya/39-oioimk/65-otdel-imushchestvennykh-otnoshenij-i-munitsipalnogo-kontrolya-administratsii-goroda-polyarnye-zori, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) https://www.gosuslugi.ru/structure/5100100010000024227;

- адрес официального сайта администрации города Полярные Зори http://www.pz-city.ru/, адрес электронной почты и (или) формы обратной связи органа муниципального контроля oiomk@pz-city.ru.».

1.2.3. Наименование подраздела 2.2. «Срок исполнения Муниципальной функции» изложить в новой редакции: «2.2. Срок осуществления муниципального контроля».

1.3. В разделе 3:
1.3.1. В пункте 3.1. слова «Исполнение муниципальной функции» заменить на слова «Осуществление муниципального контроля».
1.3.2. Пункт 3.1.6. Регламента исключить.

1.3.3. Абзац 3 пункта 3.2.1. Регламента исключить.

1.3.4. Абзац. 3 пункта 3.3.1. Регламента исключить.

1.3.5. В абзаце 2 пункта 3.3.2. Регламента слова «приложении № 4» заменить на слова «приложение № 1».

1.3.6. В абзаце 2 пункта 3.3.4. Регламента слова «приложении № 5» заменить на слова «приложении № 2».

1.3.7. В абзаце 2 пункта 3.3.8. Регламента слова «приложении № 6» заменить на слова «приложении № 3».

1.3.8. Абзац 3 пункта 3.4.1. Регламента исключить.

1.3.9. В абзаце 2 пункта 3.4.2. Регламента слова «приложении № 4» заменить на слова «приложении № 1».

1.3.10. В абзаце 2 пункта 3.4.4. Регламента слова «приложении № 5» заменить на слова «приложении № 2».

1.3.11. В абзаце 1 пункта 3.4.7. Регламента слова «приложение № 6» заменить на слова «приложение № 3».
1.3.12. Абзац  2 пункта 3.5.1. исключить.

1.3.13. Абзац 2 подраздела 3.6 исключить.

1.3.14. В пункте 3.6.5. слова «приложение № 12» заменить на слова «приложение № 6».

1.3.15. В абзаце 1 пункта 3.6.7. слова «приложение № 12» заменить на слова «приложение № 6».

1.4. Наименование Раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением Муниципальной функции» изложить в новой редакции: «4. Порядок и формы контроля за осуществлением муниципального контроля».
1.4.1. Подраздел 4.3. Регламента изложить в новой редакции:

«4.3. В ходе осуществления муниципального контроля проводится плановый и внеплановый контроль полноты и качества осуществления муниципального контроля.

Периодичность проведения плановых проверок устанавливает начальник ОИОиМК администрации города Полярные Зори или лицо, его замещающее.

Основанием для проведения внеплановой проверки полноты и качества осуществления муниципального контроля является письменное обращение субъекта контроля (далее – жалоба).».

1.4.2. В подразделе 4.4. Регламента слова «исполнения Муниципальной функции» заменить на слова «осуществления муниципального контроля».

1.4.3. В подразделе 4.6. Регламента слова «исполнения Муниципальной функции» заменить на слова «осуществления муниципального контроля».

1.5. Наименование Раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) в ходе исполнения Муниципальной функции» изложить в новой редакции: «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, осуществляющего муниципальный контроль, а также их должностных лиц».
1.5.1. В пункте 5.2. слова «приложении № 13» заменить на слова «приложении № 7».
2. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                          М.О. Пухов

Визы согласования:

Начальник ОИОиМК ____________________ А.Л. Ерёменко «___»__________201_ г.

Юрисконсульт ОИО и МК ________________ Л.Е. Маврина "___"__________201_ г.
Начальник правового отдела  ____________ С.Н. Соколова «___»___________201_ г.

Исполнитель ________________ И.Г. Байдракова
Проект постановления направлен в прокуратуру в электронном виде 23.10.2018

1-дело, 2 - ОИОиМК, 1- Прокуратура